Estado do Maranhdo
Prefeitura Murnicipal de Colinas
GABINETE DO PREFEITO

i No Estado 2 Outros Estados 5
f .
v ki »
Cargo | f | Capita
" Demais | Demais Faderal
3 ! = : 3tal
Capital | Localidades | Capital Localidades
s+ PREFEITO e D he = - | -
o = RS 350,00 : R3 200,00 ¢ RS 500,00 | RS 350,00 i RS 650,00
~» VICE-PREFEITO : | é B

SECRETARIO MUNICIPAL
LEPFE DE GABINETE

: RO URADOR \
- » CONTROLADOR ;
a.s:sssson DE RELACOE: |
ATITUCIONAL E FLANEJAMENTO

R$ 165,00 RS 330,00 | R$ 200,00 R$ 385,00

«~ DIRETOR DE DEPARTAMENTO

5220,00 | RS 1 | R$ 345,00
 COORLENADOR 5 R$ 230,00 | R§ 170,00 | RS 345,0

C» DEMALIS SERVIDORES RS 200,00 | R$ 100,00

RE 270.0C | RS 135,00 %R$ 270,00

Arxt, 8° - Esta Lei entrard em v;gor na cata de susa publicacao, revogadas
todas as disposices :m contrario.

GABINETE DA PREI'EITa MUNICIPAL DE COLINAS, ESTADO DO
MARANHAQ, AD VIGLSIMC PRIMEIRG DiA DG MES DE FEVEREIRO
DE DOIS MiL & DEZI SSETE.

‘.‘_:...-_-

i Vaimira ran da :!va Barroﬁo
Vaimira Mzran aa Barroso
=% Prefeita Mumupal

Pregz Toas Carmpeiro, 402 — Centro, Colinags /MA
CNPEj 06.113.682./0061-25



ESTADO DO MARANHAO NOTA DE EM HO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS REN
PRACA DIAS CARNEIROQ 402

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2024
Tipo de Empenho: Processo N* N°® Empenho:
OR - Ordinario l l 524007
Unidade Orgamentaria ou Unidade Administrliva Emitente: Ficha: Data da Emisséo:
13 - GABINETE DO PREFEITO Q 350 ] 24/05/2024

G de M - Fomulrio: NE V. 1.3 (Set-2014)

Fungdo: SubFungéo: Programa: Tipo Sequéncia: Agéao:

04 122 0052 2060 Manutencéo do Gabinete

SubAcio: Descrigao:

Natureza da Despesa:

3.3.90.14.00 - DIARIAS - CIVIL
SubElemento (STN)/Conta PCASP:

3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL
Credor:

MARIA EUGENIA MENDES ANDRADE

CNPJ/CPF: Inscrigao Estadual/RG:

095.329.863-91
Enderego: Telefone:
Cidade: CEP: UF:

MA

Descrigao do Empenho:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER A DESPESA COM:

CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAGCAO DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVIGO PUBLICO MUNICIPAL, COM O
INTUITO DE TRATAR ASSUNTOS JUNTO AO GOVERNO DO ESTADO, NO MUNICIPIO DE SAO LUIS, UTILIZANDO A
QUANTIDADE DE 05 DIARIAS, NO PERIODO DE 06 A 10 DE ABRIL DO ANO DE 2024, A SERVIDORA OCUPA O CARGO DE
CHEFE DE GABINETE, CONFORME DOCUMENTACAQO EM ANEXO.

1.150,00 |

Documento Fiscal Valor Total:

Valor do documento por extenso:

Ummil CentoeCinquentareais************************!r************t******i*********
3

Modalidade da Licitagdo: N° Processao Licitatorio PROCESSO Fonte:
DISPENSA 00 - Recursos Ordinarios
Ficha: Empenhado ate a Data: Saldo Anterior: Importancia: Saldo Atual:
350 | 20.350,00 | 7.650,00 | 1.150,00| 6.500,00
DADOS ORCAMENTARIOS: Reservado / Orgéo de Controle:

13 GABINETE DO PREFEITO
04 Administracao

122 Administracéao Geral

0052 | Administracao Geral

2060 | Manutencao do Gabinete
3.3.90.14.00 - DIARIAS - CIVIL n
Autorizo o Empenho dessa Despesa: Essa despesa foi empenhada em Crédito Proprio:
Em: 24/05/2024 Em: 24/05/2024
J?}?’;LZ 1’
IVAN PRUDENCIO DA SILVA BRUNO SOARES DE OLIVEIRA

Assessor de Relagdes Instituc. e Planejamanto Contador CRC 013306/0-9




G Ty
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
06113682/0001-25 _
NOTA DE LIQUIDACAQ
PRACA DIAS CARNEIRO 402 524007 / 1
m j
NI ACAO N 1 FICHA: 300 DATA: 241Ud2UZE REQUISICAG N®:
LICITAGAQ: DISPENSA DOCUMENTO: VENCIMENTO: 24/05/2024
NOME: MARIA EUGENIA MENDES ANDRADE 095.329.863-91 CODIGO: 2648
ENDERECO:
FONTE DE RECURSO DESCRICﬁ\O DO MATERIAL E/OU SERVICO VALOR TOTAL
1 Recursos do Exercicio Corrente CONCESSAO DE D|AR|AS PARA REAL|ZACAO DE : .
501 Outros Recursos ndo Vinculados VIAGEM NO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO Liquido
00 Recursos Ordinrios MUNICIPAL, COM O INTUITO DE TRATAR ASSUNTOS 1.150,00
Ny gL JUNTO AO GOVERNO DO ESTADO, NO MUNICIPIO DE Deschito
50 | e oo e ol SAO LUIS, UTILIZANDO A QUANTIDADE DE 05 DIARIAS,
P NO PERIODO DE 06 A 10 DE ABRIL DO ANO DE 2024, A 0,00
SERVIDORA OCUPA O CARGO DE CHEFE DE
OR SOMA 1.150,00
CcODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
02 PODER EXECUTIVO
13 GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL
04.122.0052.2060.0000 Manutencdo do Gabinete
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LEQUIDACAO SALDO A LIQUIDAR
1.150,00 1.150,00 1.150,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$
Um mii’Centoecinquentareaistititittttititi*ittttuttt'tittttﬁnt**iit:t:ittttat
DESCONTQOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
LIQUIDACAO AUTORIZADA EM 24/05/2024
A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDA(;AO. FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
DATA
r EMITIDO EM 'ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE:
fps-be
\_ DATA VISTO DATA ORDENADOR DA DESPESA y,
/DESPESA PAGA EM RECIBO )
BANCO CONTA CHEQUE . VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQU)DAGAO
NOME:
\ CNPJI/CPF: /




ESTADO DO MARANHAO ORDEM DE PAGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

PRACA DIAS CARNEIRO 402

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2024
FICHA: DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO: DADOS DO EMPENHO: TIPO:
N°: 350 N°: 524009 Data: 24/05/2024 N 52'4_0_07 Data: 24/05/2024
Credor..: MARIA EUGENIA MENDES ANDRADE CNPJ: 095.329.863-91
Endereco: CEP:
Cidade..: Cod: 2648
IMPORTANCIABRUTADE ......ccoovneens R% 1.750,00
DESCONTOS......ccoviiiieceecirieee e R$ 0,00
IMPORTANCIA LIQUIDA DE .....cooovne... R$ 1.150,00
LIQUIDADA A DESPESA EM: PAGUE-SE EM: PAGO EM:
| 24/05/2024 24/05/2024 24/05/2024
Jp5 e Y,
IVAN PRUDENCIO DA SILVA A RIQUE PEREIRA
Assessor de Relagdes Instituc. e Planejamanto CRETARIA DE FINANCAS

HISTORICO

| CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAGAQ DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO MUNIC\}PA COM O INTUITO
| DE TRATAR ASSUNTOS JUNTO AO GOVERNO DO ESTADO, NO MUNICIPIO DE SAQ LUIS, UTILIZANDO A QUANTIDADE DE 05

| DIARIAS, NO PERIODO DE 06 A 10 DE ABRIL DO ANO DE 2024, A SERVIDORA OCUPA O CARGO DE CHEFE DE GABINETE,

| CONFORME DOCUMENTAGAO EM ANEXO.

CLASSIFICAGAO DA DESPESA U
02 PODER EXECUTIVO
021300 GABINETE DO PREFEITO
04 Administragdo
122 Administragdo Geral
0052 Administracdao Geral
2060 Manutengdo do Gabinete-
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL
CONTROLE DE PAGAMENTO
‘ ”_Valor Bruto 1.150,00 |Banco l Conta Cheque I Valor R$
001 i4 146188 - RRS$1.150,00
Valor Liquido 1.150,00
RECIBO
RECEBI DA ,PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS A IMPORTANCIA DE R$ 1.150,00
(Uml‘l"li|, Centoecinquentareais)tititiittittittﬁttttﬁntiittntntttt:iti*ttittﬁt-ttt&ttttn*******Q*kqk.
DATA: 24/05/2024
DOCUMENTO ANEXO
Credor...  MARIA EUGENIA MENDES ANDRADE
CNPJ/CPF: 095.329.863-91




24/05/2024, 10:48 . Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Deg!tado
Nome PM COLINAS -SNA ~.
Agéncia 1312-9
Conta corrente 14618-8
Creditado
Nome MARIA EUGENIA M ANDRADE
Agéncia 1414-1
Conta corrente 200879-3
Valor 1.150,00
Destinagéo 0
Data Nesta data
Assinada por JB529848 JALDO HENRIQUE PEREIRA 24/05/2024 10:45:42
JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO 24/05/2024 10:48:09
Transagéo efetuada com sucesso.
e
Transagdo efetuada com sucesso por: JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO.
e ~

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.33.0#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb 213
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Estado do Maranhao \ o ¥ o/
MUNICIPIO DE COLINAS NZozom 2
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Oficio n°® 334/2024

Colinas- MA, 24 de maio de 2024.

llm.® Senhor

Ivan Prudéncio da Silva

Senhor Assessor de relagdes Inst. Relacionamentos.
ASSUNTO: Solicitacao de diarias

Venho pelo presente solicitar a V.82 a concesséo de 05 (cinco)
diarias no valor total de R$: 1.150,00, para Maria Eugénia Mendes Andrade, resolver assuntos o
municipio na cidade de Sdo Luis- MA, no periodo de 27 a 31 de maio de 2024.
Segue anexo o pedido de concessé&o de diarias.

Os recursos orgamentarios para atender as despesas ocorrerdo por conta da Unidade
orgamentaria.

FONTE DE RECURSOS: Recurso proprio

UNIDADE ORCAMENTARIA: Gabinete Municipal

PROJETO ATIVIDADE: Manutengao do Gabinete Municipal
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14.00 Diaria pessoal Civil

Ag-1414-1
C/C: 20.0879-3

Banco do Brasil

Rogério lim
Se:getd_rii Hun.de AdmGesal
© PORTARIA 7/2021

Rogério Lima da Costa

Secretario Municipal de Administragdo Geral

Praca Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626




Estado do Maranhao
MUNICIPIO DE COLINAS
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PREFEITURA MUNICIPAL DE
COLINAS — MARANHAO

PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS PARA
VIAGEM A SERVICO

N°:
334

ILMO. SENHOR SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO GERAL

Solicitamos autorizar a concessdo de diarias para o funcionario a seguir qualificado, para
realizacdo de viagem no interesse do servigo publico municipal, conforme se especifica a seguir.

DADOS DO FUNCIONARIO

Nome do (a) Servidor (a): Maria Eugénia Mendes Andrade

CARGO/FUNCAO: DIR. DE DEP.
DE PROG. E PROJ. ESPECIAIS.

DADOS SOBRE A VIAGEM
~Finalidade da Viagem: | Tratar de assuntos do interesse do Municipio na cidade de S&o Luis- MA
Trecho da Viagem Data Prevista de Data Prevista de Meio de Transporte
Saida Retorno
Colinas — Sao Luis/MA 27105/2024 31/05/2024 XX
VALORES SOLICITADOS
1art [+]
Valor das Dlanasv(aAI;tr. 1° Dec. 03/2015) Veiculo Préprio Valor Total
H 0
Quantidade Unitario Subtotal (Art. 5°) A receber
05 R$ 230,00 | R$ 1.150,00 1.150,00
| Fonte de Recurso: GABINETE MUNICIPAL
Local e Data Requerente
Colinas - MA CPF
24/05/2024 095.329.863-91 M " . .
BTN uggmdw Budnode
A,

DESPACHO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO GERAL

Data: /

Autorizo a concessao e o pagamento das diarias solicitadas na

forma da Lei. ?é‘g%ig

o
Ina %2 osta
arnto:Municipal de
Administracao Geral

Pracga Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626




